- 1 -

令和５年第２回青森市教育委員会臨時会 会議録

１ 開会日時

 令和５年２月 21 日（火）午後６時

２ 閉会日時

 令和５年２月 21 日（火）午後６時 43 分

３ 会議開催の場所

 市役所駅前庁舎 ３階 教育長室

４ 出席者

（１）教 育 長  工 藤 裕 司

（２）教育長職務代理者  池 田 享 誉

（３）委 員  土 岐 志 麻

（４）委 員  天 内 博 康

（５）委 員  齋 藤 美 鈴

５ 事務局出席職員

（１）教 育 部 長  小 野 正 貴

（２）教 育 次 長  大久保 綾 子

（３）総 務 課 長  金 澤   敦

（４）総 務 課 副 参 事  鈴 木 謙一郎

６ 会議に付議された案件

（１）議案（議案第７号は非公開）

 議案第７号 令和５年４月１日付け人事異動に係る「出向職員及び昇任職員に関する

       協議」について （教育委員会事務局総務課）

７ 会議録署名委員

（１）土 岐 志 麻

（２）天 内 博 康

８ 会議の大要

 午後６時に教育長が開会を宣言する。会期を１日とし、会議録署名委員を前項７のとお

り指名する。

 議案第７号は、人事に関する案件であることから、青森市教育委員会会議規則第 13 条

第１項ただし書きの規定に基づき非公開の会議とした。

 次に、非公開の会議とした議案第７号について審議し、全員異議なく原案のとおり決定

し、午後６時 43 分に閉会した。

９ 会議の状況

（１）議事（非公開の会議）

○工藤教育長

- 2 -

 それでは、議事に入ります。

 今回の審議案件は１件となっております。

 まず、本日の議案である議案第７号「令和５年４月１日付け人事異動に係る『出向職員

及び昇任職員に関する協議』について」は、人事に関する案件となっておりますことから、

青森市教育委員会会議規則第 13 条第１項ただし書きの規定に基づき、非公開の会議とし

たいと思いますが、委員の皆様よろしいでしょうか。

 ～ 異議なし ～

○工藤教育長

 御異議がないようですので、議案第７号については非公開の会議とし、審議することと

します。

（議案第７号「令和５年４月１日付け人事異動に係る『出向職員及び昇任職員に関する協

議』について」）

 ――― 原案のとおり決定 ―――

○工藤教育長

 これにて本日予定していた議案の審議等は全て終了いたしました。

 以上をもちまして、令和５年第２回青森市教育委員会臨時会を終了いたします。

- 3 -

 令和５年２月21日開催の令和５年第２回青森市教育委員会臨時会の会議録を作成した。

令和５年３月２３日

 書  記   山 田 顕 世

上記のとおり相違ないことを認め署名する。

令和５年３月２３日

 署名委員   土 岐 志 麻

 署名委員   天 内 博 康